
Uchwała Nr 30/IV/2024 
Rady Powiatu Skarżyskiego 
z dnia 25 iipca 2024 roku

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego 
im. Marii Skłodowskiej-Curie za 2023 r.

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295 i 1598 oraz z 2024 r. poz. 619)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ I-

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym za 2023 rok oraz 
sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego
sprawozdania finansowego, zatwierdza się sprawozdanie finansowe Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii 
Skłodowskiej-Curie za rok obrotowy 2023 składające się z:
1) bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2023 r., który po stronie aktywów 

i pasywów wykazuje sumę bilansową w wysokości 37 813 675,23 zł;
2) rachunku zysków i strat wykazującego na dzień 31.12.2023 r. stratę netto 

w wysokości - 15 176 731,20 zł;
3) zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym za rok 2023 

wykazującego wartość kapitału (funduszu) własnego w kwocie 
- 95 866 879,42 zł;

4) rachunku przepływów pieniężnych za okres od 01.01.2023r. do 
31.12.2023r., wykazującego bilansową zmianę stanu środków pieniężnych, 
która jest ujemna i wynosi - 490 075,34 zł;

5) informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania 
finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 

Rady Powiatu Skarżyskiego



UZASADNIENIE

Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy 

im. Marii Skłodowskiej-Curie przedstawił do zatwierdzenia roczne sprawozdanie 

finansowe za rok obrotowy 2023. Samodzielne publiczne zakłady opieki 

zdrowotnej zobowiązane są do prowadzenia ksiąg rachunkowych i sporządzania 

sprawozdań finansowych zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 

29 września 1994 r. o rachunkowości, z uwzględnieniem specyfiki ich działalności 

wynikającej z ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu 

przez organ zatwierdzający nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.

Organem właściwym do zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu 

jest Rada Powiatu Skarżyskiego. Zakres sprawozdania finansowego określa 

ustawa o rachunkowości. Sprawozdanie finansowe Zespołu składa się z:

1) bilansu,

2) rachunku zysków i strat,
3) zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym,

4) rachunku przepływów pieniężnych,

5) informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania 

finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia.

Stosownie do zapisów art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy o rachunkowości 

sprawozdanie finansowe Zespołu podlegało obowiązkowemu badaniu przez 

biegłego rewidenta. Badanie przeprowadziło Biuro Audytorskie Prowizja 

sp. z o. o. w Krakowie. Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania 

rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku- 

Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie za okres od 
01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. zostało sporządzone 08.07.2024 r. Zgodnie 
z opinią kluczowego biegłego rewidenta odpowiedzialnego za badanie, 

sprawozdanie finansowe Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej 

Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie:

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Jednostki 

na dzień 31 grudnia 2023 r. oraz jej wyniku finansowego i przepływów 

pieniężnych za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi



zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;

- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Jednostkę przepisami 

prawa oraz statutem Jednostki;

- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg 

rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości.

Jednocześnie, w sprawozdaniu z badania rocznego sprawozdania 

finansowego Zespołu zwrócono uwagę na fakt, że Jednostka wykazuje znaczną 

stratę netto, tj. - 15.176.731,20 zł, kapitał własny jest ujemny i wynosi

- 95.866.879,42 zł, kapitał obrotowy jest ujemny i wynosi -23.945.631,41 zł, 

wskaźniki płynności pozostają od dwóch lat poniżej poziomów optymalnych 

(wskaźnik bieżącej płynności finansowej wynosi 0,31 oraz 0,36 w roku 

ubiegłym), a bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych wykazana 

w Rachunku przepływów pieniężnych jest ujemna i wynosi -490.075,34 zł za rok 

obrotowy zakończony 31.12.2023 r. Może to budzić istotne wątpliwości co do 

zdolności Jednostki do kontynuowania działalności.


